

ದಿನಾಂಕ: 03.04.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಡಿ.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ನನಗೆ 5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ. ಅದರ್ಶ್ ಎಂಬುವವರ ಮುಖಾಂತರ ಆರೋಪಿ ಪರಿಚಯವಾದರು. ಈ ಮೊದಲು ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನಿಂದ 65 ಲಕ್ಷದ ಕಟ್ಟಡದ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯೇ ಖುದ್ದಾಗಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯು 65 ಲಕ್ಷದ ಸಾಮಗ್ರಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವು. ಆ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್‌ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವ್ಯವಹಾರವು ದಿ.05.09.2020 ರಂದು ನಡೆದಿತ್ತು. ಆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಯೇ ಮುಂದೆ ನಿಂತು ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ಈ ಮೊದಲು ಕೆ.ಆರ್. ಪುರಂ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದೂರಿನಲ್ಲಿ 2020 ರಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹಾರವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಪಿರ್ಯಾದಿನಲ್ಲಿ ಮದುಗೌಡ ಮತ್ತು ವಿರೇಶ್ ಎಂಬುವವರು ಚೆಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಸಿಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ವ್ಯವಹಾರವು 21.01.2020 ಮತ್ತು 06.02.2021 ರಲ್ಲಿ ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ.21.09.2020 ರಂದು 6 ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದು ಸದರಿ ಚೆಕ್ಕುಗಳು ದಿನಾಂಕಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ನೀಡಿದಂತಹ

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.1: ಬಾಲಚಂದ್ರ ರೆಡ್ಡಿ.,

ಚೆಕ್ಕುಗಳಾಗಿದ್ದವು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಚೆಕ್ ನಂಬರ್ 000466 ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎರಡು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಒಂದು ಬಾರಿ 5 ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಮತ್ತೊಂದು ಬಾರಿ 6 ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನಿಮ್ಮ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನಗದು ಮುಖಾಂತರ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದೆನು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಗದು ಮುಖಾಂತರ ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಗೆ ನಗದಾಗಿ ಹಣ ನೀಡುವಾಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹಣ ಇದ್ದ ವಿಷಯ ತಿಳಿದಿದ್ದ ಕಾರಣ ಆಕೆ ತನಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಜರೂರಾಗಿ ಹಣ ಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿ ನನ್ನಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಹಣ ಕೇಳಿದ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೆ ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ 10 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳಿವೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಲು ನಿಮಗೆ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ನಿ.ಪಿ.1 ರ ಚೆಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ನೀವೇ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಖಾಲಿ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಪರ್ಯಾಯದಿನ 4ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಪೊತ್ತವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕೆ.ಆರ್. ಪುರಂ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನೀಡಿದ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ದಿ.21.09.2020 ಎಂದು ಚೆಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.1: ಬಾಲಚಂದ್ರ ರೆಡ್ಡಿ.,

ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.1 ರ ಚೆಕ್ ನಂಬರ್ 000466 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿ.ಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ದಿನಾಂಕ ಹಾಗೂ ಕೆ.ಆರ್. ಪುರಂ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ದಿನಾಂಕದಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಿಸಿರಲಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿ ನಾನು ಹಣ ಕೊಟ್ಟಾಗ ಚೆಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಿಸಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕೆ.ಆರ್. ಪುರಂ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ವಿವಾದಿತ ಚೆಕ್ಕಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಗದು ಮುಖಾಂತರ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದೆನು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ನಗದಾಗಿ ಹಣ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯವನ್ನು ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ವಕೀಲರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀನು ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯವನ್ನು ನಿಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ತಿಳಿಸದ ಕಾರಣ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ಸ್ಟಾ ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ).

(ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.)

(ಶ್ರೀಮತಿ. ನಿರ್ಮಲ ಎಂ.ಸಿ)

ಎಸಿಜಿಎಂ ಸ್ಟಾ ಯಾಧೀಶರು
ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಸ್ಟಾ ಯಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು.