

ದಿನಾಂಕ: 24.10.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

4. ಈ ಹಿಂದೆ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ, ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ನಾನು 10 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ನಗದಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದೆನು. ಕಟ್ಟಡ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಟ್ಟಡ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚೆಕ್ಕನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅವರ ಗಂಡನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಧು ಗೌಡ, ವಿರೇಶ್ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಚಂಗೇಗೌಡ ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಚೆಕ್ಕು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

5. ನೀವು ಆರೋಪಿಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಸರಕುಗಳನ್ನು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಯ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿಯೇ ಸರಕುಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೆವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿಯೇ ಸರಕುಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳಿವೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಯು ಕಟ್ಟಡದ ಬಳಿಯೇ ಸರಕುಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೆವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿಯೇ ಸರಕುಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಯೇ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.1: ಬಾಲಚಂದ್ರ ರೆಡ್ಡಿ.,

ಜಮೀನು ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ ಕಾರಣ ಆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜಮೀನು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಆರೋಪಿಯ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಜಮೀನು ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದ ಕಾರಣ ಸರಕುಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಇನ್ಸ್ಟಾಯ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಯು ಇನ್ಸ್ಟಾಯ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಹಾಗೂ ಚಾನೆಲ್ ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಲೀಗಲ್ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸರಕುಗಳನ್ನು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

6. ದಿ.16.03.2021 ರಂದು ಆರೋಪಿಯು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. **ದಿ.12.09.2020** ರಂದು ಕೆ.ಆರ್. ಇನ್ ಹೋಟೆಲ್‌ಗೆ ಆರೋಪಿ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ, ನಾನು, ಮಧುಗೌಡ, ಚಂಗೇಗೌಡ, ಸುಬ್ರಮಣಿ, ವಿಜಯ್‌ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ವಿರೇಶ್ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲರ ಸಮಕ್ಷಮ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕರಾರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿವಾದಿತ ಚೆಕ್ ನಂಬರ್ 000466, 10 ಲಕ್ಷ ರೂ. ನಗದು ನೀಡಿರುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿರುತ್ತದೆಯೇ ಹೊರತು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೂ ಸಂಬಂಧಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೆ.ಆರ್. ಪುರಂ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿದಾಗ ಆ ದೂರಿನಲ್ಲೂ ಸಹ ವಿವಾದಿತ ಚೆಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ 000466 ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 2020 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಖಾಲಿ ಚೆಕ್ ನೀಡಿದ್ದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದು ನಂತರ ಆರೋಪಿಯೇ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಬರೆದು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. **ದಿ.22.11.2022** ರಂದು ಆರೋಪಿಗೆ 10 ಲಕ್ಷ ರೂ. ನಗದನ್ನು ನಮ್ಮ

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.1: ಬಾಲಚಂದ್ರ ರೆಡ್ಡಿ.,

ಊರಿನಲ್ಲಿಯೇ ನೀಡಿದ್ದನು. ದಿ.21.11.2022 ರಂದು ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿ ಹಣ ಕೇಳಿದರು. ದಿ.16.03.2021 ರಂದು ನೀವು ಕೆ.ಆರ್. ಪುರಂ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ ನಂಬರ್ 000466 ಹಾಗೂ 000461 ಗಳಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನಮೂದಿಸದೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿದ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಟೀಸು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿರುವ ಕಾರಣ ನಾನು ಅದನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗೆಯೇ ವಕೀಲರಿಂದ ಓದಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

7. ನೀವು ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದಾಗ ಅಕೌಂಟ್ ಕ್ಲೋಸ್ಡ್ ಎಂದು ಹಿಂಬರಹ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕೆ.ಆರ್. ಪುರಂ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಅಂತರವಿದೆ. ಆರೋಪಿ ಚಾನೆಲ್‌ನ ಪಾಲುದಾರರಾಗಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಸರಕುಗಳನ್ನು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಂದ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ನೋಟೀಸಿನ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಮರೆತಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಿವಾದಿತ ಚೆಕ್‌ುಗಳನ್ನು ಯಾರು ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಮಧುಗೌಡ, ವಿರೇಶ್, ಚಂಗೇಗೌಡ, ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಚೆಕ್‌ುಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು. ಐಸಿಐಬಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ 6-7 ಚೆಕ್‌ುಗಳನ್ನು, ಕೋ-ಆಪರೇಟಿವ್ ಸೊಸೈಟಿಯ ಮೂರು ಚೆಕ್‌ುಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಎರಡು ಚೆಕ್‌ುಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿ ಹಿಂಪಡೆದುಕೊಂಡು

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.1: ಬಾಲಚಂದ್ರ ರೆಡ್ಡಿ.,

ಐಸಿಐಸಿಐ ಬ್ಯಾಂಕಿನ 6-7 ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ನೀಡಿದರು ಮತ್ತು ಐಡಿಎಫ್‌ಸಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ 5-6 ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನೋಟೀಸಿಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಿಯಾರ್‌ದಿನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛೆ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಅಂಶಗಳು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಓದಿಸಿ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಓದಿ ಅರ್ಥ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪಿಯಾರ್‌ದನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಆರ್.ಎಸ್ ಲೇನ್ ನಲ್ಲಿ ಜನವರಿ 2020 ರಿಂದ ಜುಲೈ 2023 ರವರೆಗೆ ವಿಶ್ವನಾಥ್ ಆಚಾರ್ಯ ರವರ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆನು. ಬಾಡಿಗೆ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವು, ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ನೀವು ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿಯಾರ್‌ದನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ).

(ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.)

(ಶ್ರೀಮತಿ. ನಿರ್ಮಲ ಎಂ.ಸಿ)

ಎಸಿಜೆಎಂ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು.