

ದಿನಾಂಕ: 18.12.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

8. ಆರೋಪಿ 2019 ರಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹಾರಿಕವಾಗಿ ಪರಿಚಯವಾದರು. ವ್ಯವಹಾರಿಕವಾಗಿ ಯಾವ ರೀತಿ ಪರಿಚಯ ಎಂದರೆ ನಾನು ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣದ ಸರಕುಗಳನ್ನು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು, ಆ ಮೂಲಕ ಆರೋಪಿ ಪರಿಚಯವಾದರು. 2019 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕಟ್ಟಡ ಸರಕುಗಳನ್ನು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆ.ಆರ್. ಪುರಂನ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸರಕುಗಳನ್ನು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿದ್ದೆನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಡೆಲಿವರಿ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಬಿಲ್ಲುಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಆರೋಪಿಯ ಚಾನೆಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಯಾವುದಾದರೂ ಬಿಲ್ಲು ಅಥವಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾನೆಲ್‌ನ ಒಳಗಡೆ ಇದ್ದರು, ಆ ಕಾರಣ ಕಚೇರಿಯವರು ಸೀಲು ಮತ್ತು ಸಹಿ ಹಾಕಿ ನೀಡಿದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ, ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮಹಿಳೆಯಾಬ್ಬರು ಸಹಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟರು.

9. 2020 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಕಟ್ಟಡ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿದೆನು. 2020 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆದಂತಹ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕೆ.ಆರ್ ಪುರಂ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೆನು. ಆ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ಕು ನಂಬರ್ 000466 ಮತ್ತು 000022 ಗಳನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2023 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಚೆಕ್ಕು ನಂಬರ್ ಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.1: ಬಾಲಚಂದ್ರ ರೆಡ್ಡಿ.,

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಎರಡು ಚೆಕ್‌ಗಳು 2020 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿದಂತಹ ಚೆಕ್‌ಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2023 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಚೆಕ್‌ ನೀಡಿದಂತೆ ನೀವು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಬೇರೆ ಚೆಕ್‌ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಬೇರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

10. ನಿ.ಪಿ.1 ಅನ್ನು ಆರೋಪಿ 2020 ರಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿ.ಪಿ.1 ರಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಬರವಣಿಗೆ ಮತ್ತು ಶಾಯಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎರಡು ಪೆನ್ನುಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.1 ರಲ್ಲಿನ ಹೆಸರಿನ ಶಾಯಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿನ್ನು ನಾನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.1 ರಲ್ಲಿನ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2023 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಿಮಗು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿದಾರನಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಿಎಂವಿ ಮಂಡಿಯಿಂದ 15 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ತಂದಿದ್ದೆನು, ಅದರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ 10 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಹಾಗೂ ರೂ.2,80,000/- ಗಳನ್ನು ನೀಡಿದೆನು. ಸಿಎಂವಿ ಮಂಡಿಯಿಂದ ಹಣ ತಂದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2023 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಎಂವಿ ಮಂಡಿಯಿಂದ ಹಣ ತಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೆನು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯವನ್ನು ನಿಮ್ಮ ನೋಟೀಸಿಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಅವರಿಗೆ ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡದಿದ್ದರೂ

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.1: ಬಾಲಚಂದ್ರ ರೆಡ್ಡಿ.,

ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2023 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ಕೆ.ಆರ್.ಪುರಂ ನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ವಿವಾದಿತ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ಅಂದರೆ 2020 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಖಾತೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿ ಆರೋಪಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮುಳಬಾಗಿಲಿನ ನನ್ನ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಇರುತ್ತದೆ, ದೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ, ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಬೇರೆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ವಿಳಾಸವನ್ನು ಬೇರೆ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮುಖಾಂತರ ಅಷ್ಟಾಗಿ ವ್ಯವಹರಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಚೆಕ್ಕಿನ ಮುಖಾಂತರ ಹಣ ನೀಡಬಹುದಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಆರೋಪಿಯ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಗದಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದೆನು. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಕೀಲರಿಗೆ ಆ ರೀತಿ ತಿಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರಕುಗಳನ್ನು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡ ಎಂ.ಓ.ಯು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ನಿಮ್ಮ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರವಾಗದಿದ್ದರೂ ಸಹ 2023 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು

ಎಸ್‌ಸಿ‌ಸಿ‌ಹೆಚ್-09

14 ಸಿಸಿ ನಂ.3363/2023

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.1: ಬಾಲಚಂದ್ರ ರೆಡ್ಡಿ.,

ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣಕಾಸಿನ ಸಹಾಯ
ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ).

(ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.)

(ಶ್ರೀಮತಿ. ನಿರ್ಮಲ ಎಂ.ಸಿ)

ಎಸಿಜೆಎಂ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಬೆಂಗಳೂರು.